articipium quid est: pars orationis ptē.

Queritur p̄n̄ vtrū participiū bñ diffiniat a donato sic
Participiū est pars orōnis partē capiēs no. zc. ¶ Et aī p̄rio
q̄ nō: qz si diffinitio eēt bona sequerēt q̄ illud nomē dāpiser ef
set participiū: qz partē capit a noie. s. dāpē. et partē a verbo. s.
a fero. s̄z nō est verū. ergo diffinitio est insufficiens. Sc̄do sic. p
ticipiū capit partem a noie: ḡ neqz ḡia neqz casus remanebunt
in noie. neqz tempora neqz significatōnes in ḡbo. ḡ zc. ¶ Ter-
cio sic. si participiū significaret actum vn̄tum sube non indī-
geret subiecto. alias eēt superfluitas ibi: s̄z participiū requi-
rit subiectum. ergo zc. Quarto sic si significaret actum vn̄tum
sube: sequeretur q̄ intellectus posset simul et semel multa itel-
ligere: s̄z hoc est falsum. ergo zc. Quinto sic. currit et cursus
idē sunt. vt h̄z p̄h̄s p̄imo peryarmenias. sed currit nō capit
partem a nomine. ergo neqz cursus ¶ Ad oppositum est dona-
tus. ¶ Pro respōne Sciendū est p̄mo q̄ postq̄ donatus dēteria-
uit de aduerbio: hīc p̄n̄r dēterminat de participio. qz nomen z
pronomen p̄ri^o ordinantur qz substantiam significant: ḡbum
ḡo post. qz significat actū egrediētē a suba: et post imēdiate or-
dinatū fuit aduerbiū. qz dēteriā ḡbū tanq̄ eius adiectiuū: iō
imēdiate post ḡbū ordinat. et ita fuit necesse in isto loco ordi-
nari participiūz q̄ se h̄z sicut compositū ad suū simplex respectu
verbi et nois: s̄z simplex p̄cedit cōpositū: quare. zc. Et h̄z par-
ticipiū habeat significatōnem nois et verbi: et sic cōiūz vide-
tur eē q̄ nomē et verbū: non tamē h̄z significatōnem totā no-
mis z ḡbi. Et iō p̄ticipiū nō d̄z p̄cedere nomē nec ḡbū. Et h̄z p
ticipiū quodā mō videat mediare inter nomē et verbū inq̄tūz
partem capit ab vtroq̄: non tñ melius est ip̄m ordinare inē no-
mē et ḡbū: s̄z debet cognosci per integritatem extremoz suoz
sicut color/puta rubedo que integratur ex albo et nigro. iō p̄tī-
cipiū posterius est noie et verbo. ¶ Sciendū est sc̄do q̄ partici-
piū inuentum fuit duplici de cā. s. vt duo actus possēt imēdia-
te adiungi sine cōiūctione mediā z vt duo actus intransitiē ca-
sibus obliq̄s possent adiungi. Aduertendū est tñ q̄ oē partici-
piū est deriuatiue sp̄ci. ¶ Istis noiat̄ ponit̄ clusio r̄nsal. Dif-
finitio p̄ticipij est sufficiens. p̄z p̄ d̄ditiones bone diffinitionis
¶ Ad rōes Ad p̄mā d̄r q̄ duplex ē ps. s. exterior z interior. iteri-
or d̄r eē modus signīdī eētial. et significatio p̄ticipij z ei^o acciō
ps aut̄ extior d̄r eē p̄positio. z h̄z dāpiser q̄stū ad extiorē capi-

at partē a noie et xbo: nō tñ q̄ ad partē interiorē. Ad sc̄dam d̄r
 q̄ cū d̄r in diffinitione q̄ participiū partē capit a noie: non tamē
 intelligit q̄ remoueat: s̄z intelligit q̄ h̄z s̄illa ḡna et s̄iles cas̄^o s̄t
 cut in noie. Ad terciā d̄r q̄ p̄ticipiū p̄icipaliter significat actū
 et minus p̄incipalit̄ significat subam: s̄o id̄iget subiecto: tñ cū
 adūgitur subm solū tenet p̄ actu p̄incipalit̄ significato p̄ ip̄m
 p̄ illā regulā. Equiualeus gemis haz. r̄c. Ad quartā d̄r q̄ itel
 lectus n̄r plura intelligit simul et semel per modū vnius non
 autē vt plura sunt. et hoc est propter illam opationem intelle-
 ctus q̄ est cōponere et diuidere. nec est p̄ illam operationē que
 est simpliciter apprehensio. Ad quintā d̄r q̄ l̄z currit et cursus
 idē significet: hoc tñ est sub diuersis modis significandi essen-
 tialibus et accidentalibus.

Sequitur textus.

articipio quot accidūt ⁊ sex. que ⁊ genera.

Querit̄ p̄r vtrū sint sex accidētia in p̄ticipio et nō plu-
 ra. Et ār p̄rio q̄ nō. q̄z participiū includit in se rōnē nois ⁊ xbi
 cū significet actū vnitū sube: ergo tot accidentia debēt inesse p̄
 ticipio sicut noi et xbo. Sc̄do sic. significatio non accidit parti
 nec dictioni sed solū voci. vt habet per act. modoz significan-
 di: ergo male assignat significatio pro accēte. Tercio sic. t̄ps ē
 mensura motus: s̄z suba q̄ p̄ participiū significat non significat
 per modū fluxus vel fieri sed p̄ modū habitus et quietis. ergo
 seq̄t q̄ t̄ps nō accidit participio. Quarto sic. sp̄s accidit p̄ticipio:
 et tñ nō enumerat̄ inter accidentia p̄ticipij. ḡ r̄c. Quinto
 sic. actus pōt inherere sube p̄ime et sc̄be ⁊ terciē personarum.
 ḡ seq̄t q̄ participiū significans actū vnitū sube poterit eē p̄ie
 p̄sone vel sc̄be/ vel terciē. et per p̄is p̄sona v̄z enumerari inter
 accidentia p̄ticipij. Ad oppositum ē donatus. Pro r̄sisto
 ne Sciendū est p̄rio q̄ participiū potest considerari q̄tū ad su-
 um eē et ad suū fieri. ⁊ sic isunt sibi sp̄s et figura: l̄z tñ sp̄s nō
 enūeret̄ int̄ accētia p̄pter hoc q̄ nō inest p̄ticipio fm omēs sul
 d̄rias. q̄z oē p̄ticipiū ē deriuatiē sp̄s: q̄z p̄ticipia descēdūt a x-
 bis: et s̄illr etiā figura inest ei q̄tū ad suū fieri. q̄z participiū est
 simpliciter figure v̄l decōpositē. Vñ si xbbū fuerit simplex p̄ticipio
 p̄ticipiū et^o erit simpliciter figure: sed si fuerit compositū p̄ticipiū ei^o
 erit decōpositē. Sciendū est sc̄do q̄ sp̄s (vt dictū est) nō enūe-
 rat̄ inter accētia p̄ticipij. q̄z p̄ticipio nō accidit sp̄s variatio: cū
 oē p̄ticipiū sit deriuatiē sp̄s: mō accēs in q̄tū accēs v̄z suscipe
 variatiōez Sciendū ē t̄cio q̄ isur q̄dā accētia p̄ticipio q̄tū ad

suū eē sicut ē tps/nūerus/et etiā casus. Un̄ tps inest p̄ticipio
 gr̄a significatiōis exp̄mēde quā p̄ticipiū hz a v̄bo. et s̄l̄t etiā s̄
 gura et gr̄a et casus ins̄t p̄ticipio gr̄a significatiōis exp̄mē
 de quā p̄ticipiū hz a noie: et etiā cā expressiōis cōstructionis.
 Un̄ potest q̄ri quare donatus enūerat acc̄ntia p̄ticipij i pla
 li nūero: et acc̄ntia aliaꝝ partū in singulari nūero? Ad hoc d̄
 cendū est q̄ donatus enūerat acc̄ntia p̄ticipij in pl̄i nūero: ne
 videret q̄ p̄ticipiū nō reciperet nisi vn̄icū genus vel vnum
 nūeruz a noie. ¶ Istis notatis ponitur cōclusio r̄s̄al. Sex s̄t
 acc̄ntia p̄ticipij p̄z per sufficientiā. qz acc̄ns inest p̄ticipio. aut
 q̄tū ad suū eē: aut q̄tū ad suū fieri: si p̄mū. sic est figura. si sc̄bz
 hoc est tr̄iplr: aut q̄tū ad suū eē exp̄mēdū qd̄ hz a noie: sic s̄t
 gr̄a et casus. aut q̄tū ad suū eē exp̄mēdū qd̄ hz a v̄bo: et sic s̄t
 t̄pa et significatiōes. aut q̄tū ad suū eē exp̄mēdū vtriusqz. z
 sic est nūerus. Un̄ nūerus inest p̄ticipio tā rōe actus q̄ rōe s̄be
 ¶ Ad rōes. Ad p̄mā d̄r q̄ p̄ticipiū nō sumit̄ sub rōe nois et
 verb̄i: sed vna ratiōe speciali distincta a ratiōibus nomis et
 verb̄i. lz t̄i q̄tū ad suū mat̄iale cōueniat cū noie z v̄bo: t̄i d̄r
 ab eis rōne sp̄ali et formalī q̄ est significare p̄ modū actus vn̄
 ti cū suba: s̄z acc̄ntia ins̄t subo: rōne forme specificē: et nō rōne
 mat̄ie. iō nō opz i p̄ticipio tot eē acc̄ntia quot sunt in noie z ver
 bo. Ad sc̄dam d̄r q̄ significatiō p̄ticipialis nō accidit p̄t̄i vt b̄n
 p̄bat rō: s̄z bene cōsignificatiō que est modus accidentalis q̄
 noie significatiōis nūcupat̄. Ad terciā d̄r q̄ tps realiter est
 mensura motus realis vt patet quarto phisicōꝝ. s̄z tps metha
 phorice sumptū bene est mensura alicuius qd̄ se hz p̄ modum
 fluxus et fieri. Ad quartā d̄r q̄ lz sp̄s accidat p̄ticipio t̄i nō
 inest ei nisi s̄m vnā sui d̄r̄am. qz sibi nō accidit variatio. oē enī
 p̄ticipiū est derivatiue sp̄s: iō nō enūerat̄. Ad quintā d̄r q̄ licz
 actus distans a suba possit vn̄iri sube sub diuersis modis loq̄n
 di. s. de se vt de se. ad aliū vt ad aliū. t̄i s̄m hoc facit vnū com
 plexum: et vt stat sub modo vn̄ius complexi: ideo non conue
 nit sibi persona.

Sequitur textus.

Tempora p̄ticipioꝝ quot sunt: tria. que?

¶ Querit̄ p̄n̄r vtrū genus accidat p̄ticipio et sufficienter diuis
 dat̄ i tria t̄pa? Et aī p̄rio p̄ suppositū: qz p̄ticipiū significat sub
 stantiā p̄ modū habitus et quietis: s̄z substantia nō habet men
 surari per tempus. qz tps est mensura fluxus rei que est in mo
 tu: s̄ sequit̄ q̄ tps nō accidit p̄ticipio. Secundo sic. tempus

nō est: ḡ nō est accñs p̄ticipij. añs p̄z. qz illud non est cuius par-
 tes nō sūt. s̄z ptes t̄p̄is nō sūt. ḡ nec t̄p̄s. minor parz. qz t̄p̄s p̄te
 ritū nō est: qz iā p̄teritū. neqz futurū est. neqz p̄ns est cū ipsius
 nulla sit pars: cū oīs pars illius futura sit p̄terita. sed neqz p̄
 teritū neqz futurū sit vt visū est. nec instans t̄p̄s nec ps t̄p̄is. ḡ
 t̄p̄s non est. Tercio sic. aliq̄o est. t̄p̄s p̄teritū p̄fectū et p̄teritū
 tū imp̄fectū et p̄ uisū ip̄fectū: et tñ non enserant. ḡ zc. Quarto
 sic. t̄p̄s subiectiue est in primo mobili: ergo non est in p̄ticipio.
 Quinto sic. participiū nō est vnū: ḡ nō p̄t eē subiectū accñtis.
 cū ad indiuiduationē accñtis requiraf vnitas subiecti añs p̄z
 quia p̄ticipiū est suba et actus: s̄z suba et actus nō sunt vnū:
 imo plures. ḡ zc. Ad oppositū est donatus. Pro rñsione sci
 endū est p̄mo qz t̄p̄s in p̄ticipio cognoscitur p̄ istas teriationes
 ans vel ens/tus vel sus/rus vel dus/tñ cognitio est a postero
 ri. Si aut̄ velimus cognoscere tempus a priori nos debemus
 distinguere ip̄m sicut in v̄bo. s. qz est significatiuū actus p̄ntia:
 liter/p̄terit e/ vel future/ sicut dictū est in verbo. Sciendum
 secundo qz p̄sens terminatur in ans vel in ens: et p̄teritum
 in tus vel in sus/ et futurū in rus vel in dus. Unde nō est alia
 cā quare sic ordinant nisi voluntas impositoris. Vñ tempus
 est modū significadi simpl̄ absolutus: vt p̄z per actorē modo
 rū significandi: s̄z fm quid sit respectiuis s̄z qñ constrūit cum
 aduerbio: vt dicendo iste est amās hodie. iste est legens cras.
 Sciendum est tercio qz p̄ns participij format a p̄terito ip̄-
 fecto v̄bi a q̄ descendit p̄ mutationē de bā in ns. vt de amabā sit
 amās. p̄teritū et futurū ab vltio supino. sicut de amatu sit ama-
 tus. et p̄ remotionē de s. et additionē de rus sit amaturus. Et
 cā quare p̄ns format a p̄terito ip̄fecto est. qz vt dictū est p̄-
 sens est cuius ps est p̄terita vel futura. Sed p̄teritū imp̄-
 fectū est qd̄ significat rem inceptā et imp̄fectā: iō p̄teritū imp̄-
 fectū p̄ticipat cū p̄nti. Lā aut̄ quare futurū citius format ab v̄l-
 timo supino q̄z a prio est. qz primū significat inceptionem rei:
 et scdm̄ significat p̄fectionē in t̄p̄e p̄terito. iō p̄teritū t̄p̄s cōue-
 niētius sofat ab vltio supio q̄z a prio. Istis notatis ponitur
 p̄clusio rñsal. T̄p̄s bñ diuidit̄ i trīa t̄p̄a. p̄z p̄ sufficientiā. qz oē
 t̄p̄s v̄l sofat a p̄tito ip̄fecto: et sic ē p̄ns. v̄l ab vltio supio. z hoc
 dupl̄. vel dicit̄ rē p̄teritā: et sic ē p̄teritū. vel futurā: et sic ē fu-
 turū. Aduertēdū est tñ qz futurū teriatū in dus sofat a presentī
 participij: vt amans: remota s. et addita dus. sit amācus. Et

rō est. qz pñs aliquo mō actionē significat: futurū vō passionē
 et qz actio est cā passionis. iō rē. ¶ Ad rōes. Ad p̄mā d̄r qz t̄ps
 nō accidit p̄ticipio rōne sube: s̄z rōne actus cōiūcti cū suba. Ad
 sc̄dam d̄r qz l̄z t̄pā nō sint pmanētia: ptes tñ bene sūt fm succes-
 sionē et fm eē successiuū: et hoc sufficit ad eē rei. Ad terciā d̄r
 qz l̄z in p̄ticipio nō sit p̄tētū ip̄fectū et preteritū plusq̄ p̄fectum
 disticte et deteriate: bñ tñ eēntialiter: qz preteritū ip̄fectū sumit
 tur a p̄terito imp̄fecto. et p̄fectū a p̄fecto. et plusq̄ p̄fectū a plus
 q̄ p̄fecto. et sic p̄z d̄ria inter t̄ps verbī et t̄ps p̄ticipij: qz tē-
 pus p̄ticipij pōt attrahi ad oēs t̄pīs d̄rias: vt dicēdo: ego sum
 amatus: v̄bū v̄ro nō iō d̄r p̄ticipiū significare t̄ps indeteriate
 et v̄bū deteriate. Ad quartā d̄r qz l̄z t̄ps ḡnalit̄ sit subiectie i p̄-
 mo mobili: tñ t̄ps s̄llitudinarie tentū et methaphorice bñ ē i v̄-
 bo et in p̄ticipio. Ad q̄ntā d̄r qz l̄z p̄ticipiū significet actū et
 subam: tñ non significat vt sunt diuersa sed per modū v̄nius et
 hoc sufficit ad hoc qz accidens indiuiduetur. Textus.

Genera participioꝝ quot sunt: quattuor. q̄?

¶ Querit̄ p̄r v̄trū tñ sint quattuor ḡna in p̄ticipio et nō pla.
 ¶ Et af̄ p̄mo qz nō. qz oē p̄ticipiū est oīs ḡnis: ḡ male ponitur
 masculinū / femininū / neutrū / et cōe. Sc̄do sic. genus cōe decli-
 nat̄ p̄ duos articulos. ḡ male d̄r cōe vt hic et hec et hoc legēs.
 Tercio sic. in noīe est epychenū genus: ḡ ass̄ll̄ d̄z eē in p̄ticipio
 qz p̄ticipiū capit partem a noīe. s. ḡna. Quarto sic. p̄ticipiūz
 significat actionē et passionē sicut v̄bū s̄z rōne actionis et pas-
 sionis genera sūt in v̄bo: ḡ p̄ticipiū d̄z h̄re ḡna a v̄bo. Quinto
 sic. illd̄ p̄ticipiū pregnās p̄tinet femellis: ḡ solū ē fe. ge. ¶ Ad
 oppositū est donatus. ¶ Pro r̄ssione sciendū ē p̄rio qz noīa adie-
 ctiva / p̄noīa / et p̄ticipia h̄nt genus / numerū / casū / et p̄sonā: nō
 ex sue rei p̄prietate: s̄z ex p̄prietate sui subiecti. Itā significatū
 istoz nō stat p̄ se sub p̄prietate agēdi vel patiēdi a qua sumit̄ ge-
 nus. nec sub p̄prietate v̄ni^o vel pluriū a qua oritur numerus.
 cū acc̄ntia nūerent̄ cū nūeratione subiectoz: nec etiam stat p̄ se
 sub p̄prietate p̄ticipij vel termi a quo oritur casus: cū p̄ se de-
 p̄dētā cōstructionis nō inchoāt. nec etiā stat sub p̄prietate loq̄n-
 di a qua cōrabitur p̄sona. s̄z noī substātio p̄ se hec p̄prietates
 cōuentiūt. Unde dicta acc̄ntia insūt sibi per attributionē sui ad
 subam. et iō hmōi adiectiva requirūt p̄rio mō dicta accidētia.
 siue modossiḡndi p̄ticipales suis subiectis ¶ Sc̄dō est sc̄do qz

cōe genus aliqñ discernit p nomē articulare sicut hic lapis vel
 hec petra: Aliqñ nō demonstratiōe vt ego. tu. quōq; significatio
 ne vt vir et mulier. quōq; relatiōe vt iste. ille. quōq; teriatiōe: vt
 alb⁹. ba. bñ. Et qz p istas diuersas voces pnt discerni gñā : nō
 opz qz hñmōi vocib⁹ articuli pponāt. ¶ Istis notatis ponit cō-
 clusio rñsalis. Quattuor sunt gñā picipij. pbat p sufficientiaz
 qz oē participiū pstruit vt cōtractū ē cū suo subo: vel fm ppi
 am rōnē participij. si scdm : sic est cōe gen⁹. Si primū hoc ē tri
 plr. aut sūtur a qlitate actia illi⁹ cui inheret: et sic est masculi-
 nū. aut a passiuā: et sic est fe. aut ab indrñti. et sic ē neu. ¶ Ad
 rōnes. Ad primā dī qz lz oē participiū sit oīs gñis fm se et fm
 ppiā rōnē participij: tñ vt ptabit ad suā subam pōt eē mascu.
 vel fe. vel neu. Ad scdam dī qz cōe duū declinat p duos articu-
 los: nō tñ cōe triū cuiusmodi est participiū. Ad terciā dī qz cōe
 discernit i puis aialib⁹: sicut in volucrib⁹ et piscib⁹ in quibus
 nō est sexus discretus quo ad nos: lz bñ fm naturā. Et qz act⁹
 cōis est gñalis tā paruis aialibus qz magnis: id picipiū nō hz
 eptchenū genus. qz actus significat⁹ p participiū nō est specia-
 lis aliqb⁹ aialib⁹: sz cōis et gñalis. Ad quartā dī qz actio vel
 passio nō sufficit ad hoc qz sit alicuius gñis verbū: sz cū hoc req
 rit qlitas vocis et teriatio in o vel in oz. vñ si solū actio suffice-
 ret loqr eēt actiū gñis. Ad qntā dī qz lz istō picipiū pgnās: so-
 lū ptimeat femellis. et sic sit solū feim tñ qstū ad vocis qualita-
 tem est omnis generis.

Sequitur textus.

Significationes participioꝝ quot sūt: qñqz.

¶ Querit pñr vtrū sint quicq; significatiōes picipij. Et ar pri-
 mo qz nō. qz qcqd ē cā cāe ē cā cātī: sz picipiū venit ab actiūo
 z cāt ab eo: g ipa descēdētia a passiuo etiā descēdūt ab actiūo.
 Scdo sic. passio non ē cā passionis nec ecōtra. cū passio inferat
 ab actione. g picipia teriata i tus. nō descēdūt a vbo passiuo.
 Tercio sic. pñs et futurū descēdūt ab actio. g nō a neutro. pñā
 lz. qz idē fm idē a diuersis causis nō depēdet. g zc. Quarto sic
 deponēs hz significatiōē actiūā sub voce passiuā. g tpa ab ip-
 sa descēdētia hēbūt pteritū teriatū in tus. et futurū teriatū in
 dus. hñtia sub illis vocib⁹ significatiōē actiūā. g non sūt nisi
 duo tpa in deponenti scz pñtū teriatū in tus et futurū teriatū i
 dus. Quinto sic. cōe magis picipat cū passiuo qz cū actio: cum
 sub voce passiuā hēat significatiōē actiūā et passiuā. g pla tpa
 descēdūt a cōi a pte passiuā qz actia. ¶ Ad oppositū ē donat⁹

C Pro rñsione sciēdū est primo q̄ significatio p̄ticipij multis modis capī. Dicit enī q̄nq; significatio actionem vocis siḡit̄ q̄nq; passionē rei significare. s̄m q̄ hīc accipitur sic diffinit̄. Si significatio est quedā pprietas q̄ inest participio eo q̄ derivat̄ a v̄bo actio vel passiuo/neutro/cōi/ vel deponēt̄. **C** Sciendum est secūdo q̄ duo p̄ticipia veniūt a v̄bo actiuo. s̄. p̄ns teriatū in ans vel in ens: et futur̄ teriatū in rus. duo aut̄ a passiuo. s̄. p̄teritū teriatum in tus vel in sus. et futurū teriatū in dus. vt hēt̄ in donato. Aduertēd̄ est t̄n q̄ p̄ticipiū qd̄ descēdit a v̄bo actio et neutro nō est p̄tiritū passiuū: q̄ actiuū significat actionē. actio aut̄ illa nō ē i suo terio: q̄ incōpleta est et p̄plet̄ s̄m ppriā rōnē exitus ab agente in patiēte. p̄teritū v̄o p̄ticipij significat actionē p̄pletā in patiēte: et iō p̄cludit̄ q̄ v̄bū actiuū et neutrū non p̄t̄ hēre p̄teritū t̄ps p̄ticipij. ead̄ v̄o rōe passiuū non h̄z p̄ns t̄ps. **C** In p̄ticipiū magis derivat̄ a v̄bo q̄ a noīe: lz ab vtroq; p̄ tē capiat. q̄ maiorē pueniētā h̄z cū v̄bo q̄ cū noīe: q̄ puenit cū v̄bo i actu et in p̄significato. **C** Istis notat̄ ponit̄ p̄clusio p̄. Quicq; sūt significaciones p̄ticipij. pbat̄ p̄ sufficētā. q̄ oē p̄ticipiū descēdit a v̄bo actio h̄ntē l̄ram actiuā vel passiuā. si actiuā. hoc ē dupl̄. vel illd̄ v̄bū significat actionē trāsitiuā vel absolūtā. si trāsitiuā: sic ab eo descēdit p̄ticipiū actiē significatōis si absolūtā: sic ab eo descēdit p̄ticipiū neutri⁹ significatōis. Si v̄o descēdit a v̄bo h̄ntē l̄ram passiuā: hoc est tripl̄. vel illa l̄ra passiuā h̄z significatōnē actiuā t̄m. et sic ab ea descēdit p̄ticipiū deponēt̄ significatōis. vel h̄z significatōnē passiuā: et sic ab ea descēdit. p̄ticipiū passiuē significatōis. vel illa vox passiuā h̄z vtrāq; significatōnē: et sic ab ea descēdit p̄ticipiūz cōis significatōis. **C** In v̄bū deponēs d̄r a depono. is. q̄ deponit̄ ppriā significatōnē a pp̄a voce et ponit̄ sub aliena voce. **C** Ad rōes. Ad p̄mā d̄r q̄ lz v̄bū actiuū sit cā mediata t̄poz descēdētū a passiuo: nō t̄n cā imediata. Ad sc̄dam d̄r q̄ lz passio nō sit cā passiois disticte et realit̄: t̄n b̄n v̄bū passiuū est cā p̄ticipij. Ad t̄ciā d̄r q̄ lz p̄ns et futur̄ descēdāt tā ab actio q̄ a neutro: t̄n talis p̄ntia vel futurit̄o sunt diuerse rōis. q̄ s̄m q̄ significat̄ actionē trāsitiuā sic descēdūt ab actio: s̄m v̄o q̄ significat̄ actionē absolūtā: sic descēdūt a neutro. Ad q̄rtā d̄r q̄ deponēs v̄z h̄re p̄ns t̄ps p̄ticipij: et p̄teritū et futurū: p̄ns. s̄. ḡra actiē si significatōis. et etiā futur̄ teriatū in rus cū sint quidam mod̄ sign̄di sumpti a modo essēdi significatōis. et quidā sumpti